
<표 3> 美洲

구  분 2003 2004
2004 2005

10월 11월 12월 1월 2월 3월 4월 5월 6월

실질

GDP 

증가율

(%)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

3.0

2.0

8.8

0.5

3.7

1.4

4.4

2.9

9.0

4.9

6.1

4.0

←

←

←

←

←

←

3.8

2.1

9.1

4.7

7.3

4.9

→

→

→

→

→

→

←

←

←

←

←

←

3.8

2.3

8.0

2.9

5.8

2.4

→

→

→

→

→

→

소비자

물가

상승률6)

(%)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질1)

칠    레

멕 시 코

1.9

2.8

3.7

10.4

1.1

4.0

3.3

1.9

6.1

6.1

2.4

5.2

0.6

0.2

0.4

0.2

0.3

0.7

0.2

0.4

0.0

0.4

0.3

0.9

-0.1

-0.2

0.8

0.9

-0.4

0.2

0.1

-0.1

1.5

0.6

-0.3

0.0

0.4

0.4

1.0

0.4

-0.1

0.3

0.6

0.6

1.5

0.7

0.6

0.4

0.5

0.3

0.5

0.9

0.9

0.3

-0.1

0.1

0.6

0.7

0.3

-0.2

수 출

(십억 

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

713.8

286.3

29.4

73.1

21.0

165.3

807.6

330.6

34.5

96.5

31.4

188.6

667.1

286.8

28.4

79.1

26.1

156.0

733.6

327.4

31.5

87.4

28.7

173.2

807.6

353.1

34.5

96.5

31.4

188.6

71.3

28.9

2.7

7.4

2.9

14.1

142.3

58.5

5.3

15.2

5.5

29.6

214.3

88.0

8.3

24.5

9.2

46.9

288.4

116.5

11.9

33.7

12.6

64.3

15.6

43.5

15.7

82.5

수 입

(십억 

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

1,263.2

243.6

13.8

48.3

18.0

171.0

1,473.1

279.0

22.3

62.8

24.5

197.1

1,208.0

241.7

18.1

51.0

18.6

160.0

1,338.9

274.0

20.2

57.1

20.7

79.0

1,473.1

298.0

22.3

62.8

24.5

197.1

133.5

25.7

1.9

5.3

2.2

15.3

269.5

51.2

3.8

10.2

4.2

31.3

400.8

78.0

6.0

16.1

6.7

48.8

536.9

101.8

8.3

21.5

9.1

66.8

10.8

27.8

11.6

85.2

경상수지

(십억 

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

-519.7

13.1

7.4

4.1

-0.6

-8.6

-668.1

22.1

3.3

11.6

←

←

←

←

←

←

-668.1

22.1

3.3

11.6

→

→

→

→

→

→

←

←

←

←

←

←

-195.1

3.3

-0.005

2.7

0.4

-2.6

→

→

→

→

→

→

외환

보유고

(십억

달러)

미국

캐나다

아르헨티나

브 라 질

칠    레

멕 시 코

86.1

36.3

14.1

49.3

15.9

57.4

87.5

34.5

19.6

52.9

16.0

61.5

84.6

36.4

18.6

49.4

15.7

58.1

86.7

34.1

18.9

50.1

16.0

60.4

87.5

34.5

19.6

52.9

16.0

61.5

85.4

34.6

20.1

54.0

15.6

61.7

79.8

35.6

20.8

59.0

15.5

61.5

78.8

36.3

20.3

62.0

15.4

61.7

79.5

35.6

20.9

61.5

17.0

60.7

78.0

35.0

22.1

61.0

17.4

60.5

78.0

23.0

59.9

17.2

환 율

(자국화폐

/US$)

미국2)

캐나다

아르헨티나
3)

브 라 질3)

칠    레4)

멕 시 코
5)

1.1315

1.4013

2.93

2.88

599.42

11.236

1.2438

1.3017

2.97

2.65

559.83

11.264

1.2507

1.2469

2.98

2.85

615.20

11.512

1.2997

1.1968

2.95

2.73

588.18

11.247

1.3406

1.2189

2.97

2.65

559.83

11.264

1.3123

1.2248

2.93

2.62

586.18

11.299

1.3013

1.2401

2.93

2.59

577.52

11.095

1.3185

1.2160

2.92

2.67

586.45

11.294

1.2943

1.2359

2.91

2.53

582.87

11.103

1.2697

1.2555

2.89

2.40

580.20

10.903

1.2154

1.2403

2.89

2.35

578.92

주: 1)브라질통계청(IBGE) 소비자물가기준(INPC), 2)유로당 美달러 환율, 3)기말기
준, 4)observado기준 기말기준, 5)외채지불‧기말기준, 6)월별수치는 전월대비 
상승률임.

    

<담당: 미국‧캐나다(나수엽), 멕시코‧칠레(김진오), 아르헨티나‧브라질(권기수)>


