〈丑 3> 美洲

구 분		2003	2004	2004			2005					
				10월	11월	12월	1월	2월	3월	4월	5월	6월
실질 GDP 증가율 (%)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	3.0 2.0 8.8 0.5 3.7 1.4	4.4 2.9 9.0 4.9 6.1 4.0	← ← ← ←	3.8 2.1 9.1 4.7 7.3 4.9	→ → → → →	← ← ← ←	3.8 2.3 8.0 2.9 5.8 2.4	→ → → → → → →			
소비자 물가 상승률 ⁶⁾ (%)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 ¹⁾ 칠 레 멕 시 코	1.9 2.8 3.7 10.4 1.1 4.0	3.3 1.9 6.1 6.1 2.4 5.2	0.6 0.2 0.4 0.2 0.3 0.7	0.2 0.4 0.0 0.4 0.3 0.9	-0.1 -0.2 0.8 0.9 -0.4 0.2	0.1 -0.1 1.5 0.6 -0.3 0.0	0.4 0.4 1.0 0.4 -0.1 0.3	0.6 0.6 1.5 0.7 0.6 0.4	0.5 0.3 0.5 0.9 0.9 0.3	-0.1 0.1 0.6 0.7 0.3 -0.2	
수 출 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	713.8 286.3 29.4 73.1 21.0 165.3	807.6 330.6 34.5 96.5 31.4 188.6	667.1 286.8 28.4 79.1 26.1 156.0	733.6 327.4 31.5 87.4 28.7 173.2	807.6 353.1 34.5 96.5 31.4 188.6	71.3 28.9 2.7 7.4 2.9 14.1	142.3 58.5 5.3 15.2 5.5 29.6	214.3 88.0 8.3 24.5 9.2 46.9	288.4 116.5 11.9 33.7 12.6 64.3	15.6 43.5 15.7 82.5	
수 입 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	1,263.2 243.6 13.8 48.3 18.0 171.0	1,473.1 279.0 22.3 62.8 24.5 197.1	1,208.0 241.7 18.1 51.0 18.6 160.0	1,338.9 274.0 20.2 57.1 20.7 79.0	1,473.1 298.0 22.3 62.8 24.5 197.1	133.5 25.7 1.9 5.3 2.2 15.3	269.5 51.2 3.8 10.2 4.2 31.3	400.8 78.0 6.0 16.1 6.7 48.8	536.9 101.8 8.3 21.5 9.1 66.8	10.8 27.8 11.6 85.2	
경상수지 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	-519.7 13.1 7.4 4.1 -0.6 -8.6	-668.1 22.1 3.3 11.6	← ← ← ←	-668.1 22.1 3.3 11.6	→ → → → → →	← ← ← ←	-195.1 3.3 -0.005 2.7 0.4 -2.6	→ → → → →			
외환 보유고 (십억 달러)	미국 캐나다 아르헨티나 브 라 질 칠 레 멕 시 코	86.1 36.3 14.1 49.3 15.9 57.4	87.5 34.5 19.6 52.9 16.0 61.5	84.6 36.4 18.6 49.4 15.7 58.1	86.7 34.1 18.9 50.1 16.0 60.4	87.5 34.5 19.6 52.9 16.0 61.5	85.4 34.6 20.1 54.0 15.6 61.7	79.8 35.6 20.8 59.0 15.5 61.5	78.8 36.3 20.3 62.0 15.4 61.7	79.5 35.6 20.9 61.5 17.0 60.7	78.0 35.0 22.1 61.0 17.4 60.5	78.0 23.0 59.9 17.2
환 율 (자국화폐 /US\$)	미국 ²⁾ 캐나다 아르헨티나 ³⁾ 브 라 질 ³⁾ 칠 레 ⁴⁾ 멕 시 코 ⁵⁾	1.1315 1.4013 2.93 2.88 599.42 11.236	1.2438 1.3017 2.97 2.65 559.83 11.264	1.2507 1.2469 2.98 2.85 615.20 11.512	1.2997 1.1968 2.95 2.73 588.18 11.247	1.3406 1.2189 2.97 2.65 559.83 11.264	2.93 2.62 586.18	1.2401 2.93 2.59 577.52	1.2160 2.92 2.67 586.45	2.91 2.53	1.2555 2.89 2.40 580.20	2.89 2.35

주: 1)브라질통계청(IBGE) 소비자물가기준(INPC), 2)유로당 美달러 환율, 3)기말기준, 4)observado기준 기말기준, 5)외채지불·기말기준, 6)월별수치는 전월대비상승률임.

<담당: 미국·캐나다(나수엽), 멕시코·칠레(김진오), 아르헨티나·브라질(권기수)>